
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П РИ К А З

от /ty .
г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевой акции 
«Эколята за чистоту Кубани» в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 21 марта 2025 года 
№ 152 «О проведении муниципального этапа краевой акции «Эколята за 
чистоту Кубани» в 2024-2025 учебном году» 8 апреля 2025 года были 
подведены итоги муниципального этапа краевой акции «Эколята за чистоту 
Кубани» (далее -  Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 
образовательных организаций: МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОАУ № 10 
«Казачок», МДОБУ №12 «Сказка», МДОБУ № 13 «Весна», МДОАУ № 22 
«Ласточка», МОАУСОШ № 5 им. Т.П. Леута ст. Прочноокопской,
МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова г. Новокубанска.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1) итоги муниципального этапа Акции (приложение №1);
2) список педагогов, принявших участие в работе жюри Акции 

(приложение №2).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
этапа Акции для участия в краевом этапе.



3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа Акции;
2) для участия в краевом этапе Акции победителям и призёрам 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 
КК ЭБЦ Бйр://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - 
Положения и приказы конкурсов, акций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник
управления образования



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от

Список победителей и призёров муниципального этапа краевой акции 
«Эколята за чистоту Кубани» в 2024-2025 учебном году

\

№ Участник 0 0 , класс/группа ФИО руководителя, должность Статус
1 2 3 4 5

1. «Зелёный десант 
Непоседы»

МДОАУ № 10 «Казачок» Воротиленко О.Ю., воспитатель победитель

2. «Хранители природы» МОАУСОШ № 5 им. Т.П. Леута 
ст. Прочноокопской, 1 «А» класс

Ильюшенко О.В., учитель начальных классов, 
Волковская О.В., учитель русского языка и 
литературы,
Неверовская Е.А., советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями

победитель

3. «Защитники природы» МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска, «Малышок»

Валуева Татьяна Владимировна 
Маринченко Елена Петровна

победитель

4. Семья Высоцких МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова 
п. Прикубанского, 3 «А» класс, 
МДОАУ № 30 «Буратино»

Филиппенко Н.В., учитель начальных классов победитель

5. «Росток» МДОБУ № 7 «Ласточка» Хачатурян К.В., воспитатель, 
Шемет О.Е., воспитатель

призёр



1 2 3 4 5
6. «Истоки» МДОБУ № 13 «Весна», группа 

казачьей направленности № 1
Гаспарян Г.Р., воспитатель 
Трутнева А.С., воспитатель 
Кузеняткина М.Л., старший воспитатель

призёр

7. «Живая память» МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. 
Прикубанского, 7 «А» класс

Филиппенко Н.А., учитель химии призёр

Начальник
управления образования



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от Ж  c t f j e j s  № сЛ сз

Состав жюри муниципального этапа краевой акции 
«Эколята за чистоту Кубани» в 2024-2025 учебном году

№ ФИО место работы должность
1 Чичканова Евгения 

Александровна
МДОБУ № 18 

«Колосок»
педагог-психолог

2 Лопатина Елена 
Вячеславовна

МДОБУ № 25 
«Колокольчик»

старший воспитатель

3 Ковалева Елена 
Анатольевна

МДОБУ № 36 
«Ивушка»

старший воспитатель, 
логопед

4 Тинькова Елена 
Николаевна

МБУДО ДДТ станицы 
Советской

педагог
дополнительного

образования
5 Трофименко Ирина 

Владимировна
МБУДО ДДТ станицы 

Советской
педагог

дополнительного
образования

Начальник
управления образования Д.Т. Кулиев


